
KE apeluje, aby zrobić zapasy
na wypadek katastrofy
28 marca 2025
Komisja Europejska radzi obywatelom UE, aby zrobili zapasy na
wypadek katastrofy. Zaleca, aby zgromadzić tyle żywności, wody
i artykułów pierwszej potrzeby, aby wystarczyło na 72 godziny.

Podając swoją pierwszą strategię gotowości, Komisja Europejska
stwierdziła, że chce zachęcić obywateli UE do podejmowania
„proaktywnych działań w celu przygotowania się na kryzysy”.
Miałoby to być „opracowanie planów awaryjnych dla gospodarstw
domowych i gromadzenie niezbędnych zapasów”. Mieszkańców Unii
Europejskiej  zachęca  się,  aby  robili  zapasy  na  wypadek
katastrofy, które wystarczyłyby im na 72 godziny. Tak naprawdę
celem europejskiej strategii miałoby być zwiększenie gotowości
dotyczącej powodzi, pożarów, pandemii i ataków militarnych.

Komisja Europejska zainspirowała się w poradach na wypadek
katastrofy  planami  Niemiec  i  krajów  nordyckich.
Rozpowszechniały  one  broszury  informacyjne  i  tworzyły
aplikacje, w których doradzano obywatelom, co mają zrobić w
razie ataku militarnego i innego kryzysu narodowego.

Europejska komisarz ds. gotowości i zarządzania kryzysowego,
Hadja  Lahbib,  powiedziała  reporterom:  „Mówimy  państwom
członkowskim:  72  godziny  samowystarczalności  jest  tym,  co
zalecamy”. Hadja Lahbib zapytana o to, co obywatele powinni
gromadzić  w  ramach  zapasów,  odesłała  do  filmu  w  mediach
społecznościowych.  Prezentuje  na  nim  torbę  awaryjną.  Przy
jazzowej ścieżce dźwiękowej, Lahbib w żartobliwy sposób omawia
swoje  zapasy  awaryjne.  Są  w  nich  dokumenty  tożsamości  w
wodoodpornym opakowaniu, żywność w puszkach, woda butelkowa,
zapałki, scyzoryk szwajcarski, gotówka, karty do gry, leki i
małe radio.

Strategię związaną z zapasami na wypadek katastrofy opracowano
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w celu zapewnienia lepszej koordynacji UE oraz świadomości
społecznej w odpowiedzi na szereg zagrożeń. A są wśród nich
ekstremalne  zjawiska  pogodowe,  pandemie,  cyberataki  oraz
inwazje wojskowe. W dokumencie podano: „Musimy przygotować się
na  zdarzenia  i  kryzysy  na  dużą  skalę.  Związane  z  wieloma
sektorami. W tym możliwość zbrojnej agresji, dotykającej jedno
lub więcej państw członkowskich”.

Komisja  Europejska  zaapelowała  również  do  ustanowienia
ogólnoeuropejskiego  dnia  gotowości.  Miałby  on  na  celu
podniesienie świadomości wśród obywateli. Ponadto zachęca do
umieszczenia tematu w programach nauczania w szkołach.
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